
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3192 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Secretaria da Cidade e Infraestrutura, através Comissão de 

Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, comunica aos 

interessados que no dia 28 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 10.02.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM 

REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS EDMAR BARREIRA, 

NOVA BRASÍLIA, EXPEDITO DIÓGENES, E REVITALIZAÇÃO DO TRECHO 

FINAL DA AV. GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA COM PAVIMENTAÇÃO EM 

PISO INTERTRAVADO, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto e 

orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Referido EDITAL estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.: (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 12 de fevereiro de 2020. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

10.02.02/2020, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MOBILIÁRIOS E 

EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. Que se realizará no 

dia 02/03/2020, às 09:00 horas. LOCAL DO PREGÃO: www.bllcompras.org.br 

"Acesso Identificado no link – licitações”. Referido EDITAL estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de fevereiro de 2020. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

Portaria de Diário Nº - 050/2020. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Morada Nova com o seguinte 

objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA NO DIA 14/02/2020 NA 

SUPERINTÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SÁUDE 

(FUNASA) NA CIDADE DE FORTALEZA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 103,00 (CENTO E TRÊS REAIS E 

DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 103,00 (CENTO E TRÊS REAIS E DEZ 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/02/2020 a 

14/02/2020. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de fevereiro de 2020. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Contrato nº 12.02.01/2020, resultante de contratação 

temporária por tempo determinado, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Sítio Jatubarana, 

Zona Rural, destinado ao funcionamento do Canil Municipal, junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe/CE. VALOR 

MENSAL: R$ 1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 

11.495,00 (onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO 

(A): Abdon Alves de Assis Neto. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Alisson 

Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-CE, 12 de fevereiro de 2020. Alisson Lucas Freitas 

Diógenes - Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente 

***  ***  *** 

 

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/

